ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ
город Уфа Республики Башкортостан

2011 года
СПК (колхоз) «Алга», именуемое в дальнейшем " Организатор торгов в лице конкурсного управляющего Колосова Михаила Кирилловича, действующего на основании Определения Арбитражного суда, Республики Башкортостан по делу № А07-4563/2010 от 27.10.2010г., с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании собственного волеизъявления, с другой стороны, руководствуясь Положением о порядке и условиях проведения торгов по продаже имущества      СПК (колхоз) «Алга», на аукционе, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Претендент для участия в аукционе по продаже Лотов №
_________________________________________________________________________________________,
проводимых в соответствии с публикацией в Газете «Коммерсант»  от 13.08.2011 года о   проведении торгов посредством публичного предложения, вносит на расчетный счет СПК (колхоз) «Алга», задаток в размере ______________________________________________________________________
(____________________________________________________________________________________)
рублей, а Организатор торгов принимает от него этот задаток.
1.2 Задатком является денежная сумма, внесенная Претендентом, на основании заключенного между ними настоящего договора в целях участия Претендента на аукционе, в обеспечение подписания договора купли-продажи имущества (в случае признания претендента победителем аукциона) и в обеспечение его исполнения.
2. Порядок внесения задатка
 2.1    Задаток вносится единовременно в полном размере, указанном в п. 1.1 настоящего договора, в течение   трех банковских дней с даты подписания настоящего договора.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка, является квитанция к приходному кассовому ордеру.
2.3. В случае не поступления в указанный п.2.1 настоящего договора срок суммы задатка, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка.
3. Возврат денежных средств
3.1. Задаток возвращается Организатором торгов в следующих случаях:
· претендент отозвал заявку до окончания объявленного срока принятия заявок;
· претендент не допущен к участию в аукционе;
· участник аукциона, не принял участия в аукционе;
· участник аукциона не стал победителем торгов;
· аукцион признан несостоявшимся;
3.2. Организатором торгов принято решение об отказе от проведения аукциона.
3.3. В случаях, предусмотренных п. 3.1 настоящего договора, задаток возвращается Организатором торгов в срок не позднее 15 банковских дней с даты подведения итогов аукциона либо принятия Организатором торгов об отказе от проведения аукциона либо о признании аукциона несостоявшимся.
3.4. Банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки РФ открыты для осуществления платежей.
3.5. Возврат суммы задатка производится на счет Претендента, указанный в п.5.2 настоящего договора.
3.6. В случае признания Претендента победителем аукциона и подписания с ним договора купли- продажи имущества, задаток, внесенный Претендентом по настоящему договору, засчитывается в счет оплаты цены Лотов №

3.6.    В случае признания Претендента победителем аукциона задаток ему не возвращается, а Лот № ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  остается в распоряжении Организатора торгов в следующих случаях:
3.6.1. Претендент отказался от подписания договора купли-продажи имущества.
Претендент нарушил условия договора купли-продажи имущества.

4. Срок действия договора
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие  надлежащим своим исполнением.
4.2 Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по  возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд Российской Федерации по месту нахождения Организатора торгов.
4.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5. Реквизиты сторон
5.1. Организатор торгов: Конкурсный управляющий СПК (колхоз) «Алга», 450022, г.Уфа, ул. Менделеева, 9-39. РБ, Чишминский район, п.г.т. Чишмы, д. Ибрагим, д.Бекеево. ИНН 0250009366, р/с 40702810306210100413 в Башкирском отделении Сбербанка России №8598 г.Уфа, к/с 30101810300000000601, БИК 048073601
5.2.Претендент:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Организатор торгов
Конкурсный управляющий

СПК (колхоз) «Алга»                                                                                                               Колосов М.К.

Претендент                                                                    _____________________/_____________________